
 

 

 

COMUNE DI UDINE 
       Il Sindaco 
 

 

Decreto  N.  25/2022  

Prot.  PG/I   0099477 de l  18/07/2022                                                       Udine, 13/07/2022 

 

  

 

OGGETTO: Integrazione del decreto n. 36/2021 Prot. PG/I 0164828 del 24.12.2021. Antonio 

Scaramuzzi 

 

IL SINDACO 

Richiamato il proprio decreto n. 36/2021 di attribuzione dell’incarico di direzione del 

Servizio Sistemi Informativi e Telematici a decorrere dal 01 gennaio 2022 e fino al 31 dicembre 

2022; 

Atteso che, con deliberazione n. 287/2022 del 05 luglio 2022, la Giunta Comunale ha 

provveduto a modificare l’assetto organizzativo comunale, prevedendo una più efficiente 

allocazione delle attività e funzioni tra servizi, tenuto conto dell’importante ricambio delle posizioni 

dirigenziali; 

Atteso che tra le altre con la summenzionata delibera 287 sono state attribuite con 

decorrenza 13 luglio 2022 al “Servizio Sistemi informativi e telematici” le risorse e competenze 

afferenti l’U.Org. Turismo e grandi eventi; 

Rilevato che già nel decreto di incarico n. 36/2021 era stata prevista la necessità di 

apportare ulteriori adeguamenti organizzativi conseguenti, tra l’altro, alla valutazione circa la 

copertura delle posizioni dirigenziali attualmente non coperte e di quelle che si renderanno vacanti;   

Ritenuto pertanto di variare il decreto 36 attribuendo al dottor Scaramuzzi anche la 

responsabilità anche dell’U.Org. Turismo e grandi eventi; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 140 del 31 marzo 2022 e ss.mm.ii., 

di approvazione del PEG 2022-2024 parte finanziaria e parte del Piano degli obiettivi;  

 

     DECRETA 

 

1. di confermare il proprio decreto di n. 36/2021 di attribuzione al dott. Antonio Scaramuzzi 

dell’incarico di dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Telematici fino al 31 dicembre 

2022; 

2. di dare atto che con decorrenza 13 luglio 2022, per effetto della riorganizzazione 

approvata con delibera n. 287/2022 è assegnata al Servizio Sistemi Informativi e 

telematici anche la struttura U.Org. Turismo e grandi eventi; 

3. di designare il dott. Antonio Scaramuzzi quale responsabile del trattamento dei dati 



personali delle strutture (servizi/unità organizzative) sopra indicate ai sensi dell’art. 4, c.1 

lett. g) e dell’art. 29 del D.Lgs 196/2003 (Codice Privacy) e del  GDPR; 

4. di confermare quale sostituto in caso di assenza o impedimento del dott. Antonio 

Scaramuzzi nell’esercizio delle funzioni dirigenziali del Servizio Sistemi Informativi e 

Telematici il dirigente del Servizio demografico e servizi sportivi dott. Rodolfo Londero; 

5. di rinviare a successivi atti degli organi competenti la variazione nell’attribuzione del PEG 

2022; 

6. di corrispondere la retribuzione di posizione attualmente in vigore, come da deliberazione 

della Giunta comunale n. 365 del 12 ottobre 2021, salvo eventuali adeguamenti a seguito 

della ripesatura dei servizi comunali conseguente alle modifiche strutturali frattempo 

adottate; 

 

 DISPONE 

 
Ai sensi del disposto di cui all’art. 14, comma 1 quater del D.Lgs. n. 33/2013 che il dott. 

Antonio Scaramuzzi abbia l’obbligo di osservanza della normativa in materia di trasparenza e di 

attuazione degli obiettivi di trasparenza, obiettivi che saranno previsti nel piano anticorruzione 

adottato dagli organi competenti; il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determinerà le 

conseguenze previste dalla norma citata. 

 

 

 

                     IL SINDACO 

                                                   F.to  On. Pietro Fontanini 


